

# Vidgade vyer i Hammarkullen

**Ungdomar från Kinda fick åka till Hammarkullen i Göteborg för att få en ny syn på Sverige och lära sig om tolerans.**

**H**ur lär man sig tolerans om man aldrig träffar på olikheterna eller bara ser dem i periferin. Det är lätt att isolera sig i sina egna vanda grupper och bara kasta blickar och fördomar mot dem som är annorlunda.

Vi i FAUK (Föreningen för Alternativ Ungdomsverksamhet i Kinda) tror på mötet, när vi möts händer något i människor. »Dom andra« blir något mer än bara »dom andra«. Man behöver inte vara bästa vänner, man behöver inte ens gilla varandra men man behöver acceptera varandra och det är mycket lättare att acceptera varandra om man förstår varandra eller om »dom andra« inte är så långt bort.

## Vidga vyerna

FAUK driver ungdomshuset Käken i Kinda kommun och vi ville ge ungdomarna som kommer dit möjlighet att vidga sina vyer, möta olikheter och reflektera kring olika människors sätt att leva. Vi valde att ta med våra ungdomar till Hammarkullen.

Varför just Hammarkullen? Dels för att det är en smältdeg av olikheter, människor från hela världen på ett och samma ställe och dels för vår kontakt i Hammarkullen, Ola Telegård tidigare har bott och jobbat i Kinda. Han jobbade fram ett gediget program för resan.

Vi fick lyssna till en föreläsning om papperlösa och deras situation i Sverige. En del visste inte ens att de fanns. Det blev en livlig diskussion efteråt kring mänskliga rättigheter och kring flyktingpolitik. Svåra frågor utan enkla svar. Vi konstaterade att vi tycker olika och att man kunde angripa frågorna från så många olika håll och aspekter. Redan där fick vi tillfälle att öva på tolerans, den gentemot varandras olika åsikter.



Ungdomar från Kinda äter tacos med sina värdar i Hammarkullen. Från vänster: Eleonore Lundström, Felicia Hallemark, Jeenny Wall, Simon Saanum, Tjelvar Tyrstam, Jimmy Lilja, Tina Persson, Robin Ekberg, Tina Allén, Hajdar Faleh, Pontus Johansson.

Vi träffade en kvinna från ett kristet kollektiv och hon berättade om varför hon valt att leva i denna gemenskap och vad det betydde för henne.

Gruppen besökte också ett Sikh-tempel där vi fick veta mer om deras religion, och om hur det är att vara Sikh i Sverige. De bjöd på mat, som några av oss älskade medan andra inte kände sig hemma med de främmande smakerna. Även ett Buddhistiskt tempel hann vi med, där träffade vi en nunna som flytt efter Vietnamkriget från Vietnam till Sverige. Hon berättade om templet, om traditionerna och tron. Tre människor med olika gudar, med olika mål men med samma önskan om att få bli accepterad som dem de är.

## Det öppna rummet

I Hammarkullen besökte vi också Mixgården, en fritidsgård med en underbar energi och underbara ungdomar. Kärnan i verksamheten är det öppna rummet, här möts människor. Den öppna verksamhet som Mixgården har erbjuder ungdomar och andra en arena för samtal, aktiviteter, byggande av relationer, stöd av vuxna men också ett ställe att »bara vara« på.

Sista dagen fick vi träffa några av med-

lemmarna Ultimate B-Boys, en av Sveriges bästa breakdance. Gruppen bildade 1999 och de vann titeln som Svenska mästare 2005. De berättade sin historia, om vikten att ha något man brinner för, i deras fall dansen. Hur deras starka intresse räddat dem från att hamna i destruktivt liv. Vi blev alla berörda av deras historia och imponerad av deras otroliga dansskicklighet.

När dagarna var över var vi alla sprängdfyllda med intryck. Det kändes som vi rest genom hela världen på bara några dagar. Mötena väckte många diskussioner, vi vände och vred på våra egna fördomar, åsikter och insåg hur olika vi upplevde det vi hade sett. Blev vi mer toleranta efter resan? Det hoppas jag men framförallt är jag glad vi fick möjligheten att diskutera alla människors lika värde. För oavsett om vi håller med eller tar avstånd från en annan människas sätt att leva eller vara så har den människan likväl ett värde och alla människor ska ha samma möjligheter och rättigheter.

TEXT & FOTO: LENA JOHANSSON, KINDA

Resan fick stöd av Allmänna arvsfonden se [www.arvsfonden.se](http://www.arvsfonden.se)